
Российская Федерация 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

имени А.И. Майстренко  

муниципального образования  

Староминский район 

Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

     «12» августа  2024г.                                                                                  № 189 

 

О мерах  по организации антикоррупционной деятельности  

в МБОУ СОШ №5 им. А.И. Майстренко МО Староминский район 

 

           В соответствии с законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 

года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий антикоррупционной деятельности в МБОУ 

СОШ №5 им. А.И. Майстренко МО Староминский район на 2024 – 2025 

учебный  год и обеспечить его исполнение (приложение). 

2. Назначить ответственным лицом за данное направление работы 

заместителя директора по ВР Говорову  Е.В. 

3. Ответственному за работу с сайтом МБОУ СОШ №5 им. А.И. Майстренко 

Савельеву Д.И. своевременно размещать нормативные документы и 

материалы по антикоррупционной деятельности школы. 

4. Заместителю директора по ВР Говоровой Е.В.: 

4.1.  организовать работу телефона «горячей линии 5-31-57» по вопросам 

противодействия коррупции; 

4.2. создать уголок по антикоррупции, на котором разместить следующую 

информацию: 

- закон Российской Федерации от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

- информацию о результатах мониторинга общественного мнения по 

проблемным и коррупционно опасным вопросам в сфере образования; 

- информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за 

допущенные нарушения; 

- телефон «горячей линии» и службы доверия. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5                          Е.А. Косивченко 

 

 
 


		2024-09-13T13:47:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ А.И. МАЙСТРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




